加 急

各地级以上市会计资格考试管理机构：

2023年度会计中级资格考试成绩已在全国会计资格评价网

公布。根据《广东省财政厅 广东省人力资源和社会保障厅关于

2023年度全国会计专业技术资格考试考务日程安排及有关事项

的通知》（粤财会〔2023〕1号）等规定，现将我省中级资格考试

考后资格复核等事项通知如下：

一、资格复核

（一）复核对象。连续两个考试年度内通过全部科目[成绩

均在60分（含）以上]的考生。

（二）复核条件。报名参加中级资格考试的人员，除具备粤

财会〔2023〕1号文规定的基本条件外，还必须具备下列条件之一：

1.具备大学专科学历，从事会计工作满5年。

2.具备大学本科学历或学士学位，从事会计工作满4年。

3.具备第二学士学位或研究生班毕业，从事会计工作满2年。

4.具备硕士学位，从事会计工作满1年。

广 东 省 财 政 厅

- 1 -

5.具备博士学位。

6.通过全国统一考试，取得经济、统计、审计专业技术中级

资格。

上述学历或学位是指经国家教育行政部门认可的学历或学

位，应于报名前取得。会计工作年限计算截止日期为2023年12

月31日。

（三）时间和方式。2023年 11月6日9:00至11月17日

17:30 ， 登 录 广 东 省 会 计 信 息 服 务 平 台

（https://kj.czt.gd.gov.cn），点击“会计专业技术资格考试”

进行线上办理，逾期系统将关闭不再受理复核申请。

（四）材料清单

1.2023年度全国会计中级资格考试网上报名考生信息表[可

登录全国会计资格评价网（http://kzp.mof.gov.cn）,点击个人

主页的“报名表打印”菜单补打印]。

2.考生报名使用的有效身份证件。

3.学历或学位证书。

4.工作经历证明材料（由各市会计资格考试管理机构设定）。

5.考生承诺书（附件1）。

上述材料类型为图片，格式应为.jpg或.jpeg。

二、成绩复查

（一）考生对2023年度会计中级资格考试成绩有疑义的，

可于2023年11月1日9:00至11月10日17:30登录广东省会

- 2 -

计信息服务平台，点击“会计专业技术资格考试”进行线上办理。

（二）各市会计考试管理机构可向考生提供申请复查科目的

明细分值，及时回应考生关切。

三、工作要求

（一）各市会计资格考试管理机构应及时将本地区会计中级

资格考试考后资格复核等安排向考生公告，并按规定做好解释说

明和舆情监测等相关工作。

（二）我省会计中级资格考试全科成绩合格考生需参加考后

资格复核并复核通过方可核发资格证书；未参加考后资格复核或

复核未通过人员，将不予核发资格证书。

（三）各市会计资格考试管理机构应于2023年11月22日

前完成本地区会计中级资格考试考后复核工作，并向省会计考办

报送审核工作报告、考生勘正信息。

附件：1.考生承诺书

2.各市会计资格考试管理机构咨询电话一览表

广东省财政厅

2023年10月31日

- 3 -

附件

本人已知悉会计中级资格考试报考条件和资格审核相关要

求。在此郑重承诺：本人上传提供审核的所有材料真实、有效。

经报考所在地会计资格考试管理机构审核，不符合规定报考条件

或存在弄虚作假情形的，自愿承担相关责任，并接受不予核发资

格证书处理。

考生签名（手写）：

身份证号码：

2023年 月 日

- 4 -

附件2

序号 地市 咨询电话

1 广州市财政局 020-12345

2 深圳市财政局
0755-25595033、0755-25594761、

0755-83256125、0755-83256129、0755-25935727

3 珠海市财政局 0756-2529392

4 汕头市财政局 0754-88179719、0754-88179769

5 韶关市人事考试中心 0751-8602028、0751-8602038

6 河源市财政局 0762-3388385、0762-3388627

7 梅州市财政局 0753-2122163

8 惠州市财政局 0752-2881881

9 汕尾市财政局 0660-3324857

10 东莞市财政局 0769-12345

11 中山市财政局 0760-88815513

12 江门市财政局 0750-3501733

13 佛山市财政局 0757-83381225

14 阳江市财政局 0662-3412026

15 湛江市财政局 0759-3220795

16 茂名市财政局 0668-2276058、0668-2283369

17 肇庆市财政局 0758-2229343

18 清远市财政局 0763-3877992、0763-3877231

19 潮州市财政局 0768-2396302

20 揭阳市财政局 0663-8239102

21 云浮市财政局 0766-8331905

- 5 -

抄送：省档案馆。

- 6 -